
 
Vnitřní oznamovací systém podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů 
Kdo může být oznamovatelem? 
Oznamovatelem mohou být osoby, které jsou zaměstnanci Robert Bosch Group v České republice, 
vykonávají pro Robert Bosch Group v České republice dobrovolnickou činnost, odbornou praxi či stáž, 
nebo uchazeči o práci či jinou obdobnou činnost. 
Společnosti Robert Bosch Group tedy vylučují přijímání oznámení od osoby, která pro ně nevykonává 
práci nebo jinou obdobnou činnost ve smyslu § 9 odst. 2 písm. a) zákona o ochraně oznamovatelů. 

Co může být předmětem oznámení? 
Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému může být oznamováno protiprávní jednání, které: 
 má znaky trestného činu,  
 má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100.000 

Kč,  
 porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo  
 porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti uvedené v zákoně o ochraně 

oznamovatelů.  
Oznamovatel by vzhledem k okolnostem a informacím, které má k dispozici v době oznámení, měl mít 
opodstatněný důvod se domnívat, že jím oznamované skutečnosti jsou pravdivé. Nelze oznamovat 
skutečnosti vědomě nepravdivé, takové jednání je přestupkem a může být sankcionováno. 
Oznamovatel by měl jednat ve veřejném zájmu a v dobré víře, že jím podávané oznámení se opírá o 
věrohodná fakta a skutečnosti. 

Co by mělo obsahovat oznámení? 
 Všechny skutečnosti relevantní pro posouzení a vyhodnocení oznámení.  
 Jméno, příjmení, datum narození nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost 

oznamovatele (oznámení nemusí obsahovat všechny tyto údaje, pokud je totožnost 
oznamovatele příslušné osobě známá).  

Oznamovatel by měl být schopen identifikovat, jaké oblasti se protiprávní jednání týká a promyslet jaké 
ověřitelné informace o ohlašovaném protiprávním jednání může poskytnout. Rozsah a kvalita 
předkládaných informací mohou pozitivně ovlivnit způsob prošetření oznámení. 
Při získávání důkazů prokazujících oznamované skutečnosti by se oznamovatel neměl dopustit jednání, 
které by mohlo mít charakter trestného činu. 
Jak lze učinit oznámení? 
 Písemně prostřednictvím uvedených e-mailů či poštou  
 Telefonicky prostřednictvím uvedených telefonních kontaktů  
 Osobně na schůzce s příslušnou osobou (na žádost oznamovatele). 

Příslušné osoby a kontaktní údaje: 
 Bosch Powertrain s.r.o. (Jihlava)  
 Bosch Rexroth s.r.o. (Brno)  
 Bosch Termotechnika s.r.o. (Praha, Krnov)  
 Robert Bosch s.r.o. (České Budějovice)  
 Robert Bosch odbytová s.r.o. (Praha)  



 
Příslušné osoby pro příjímání a zpracování oznámení Bosch 
Powertrain s.r.o. (Jihlava) 
Jak lze učinit oznámení? 
 Písemně na e-mail compliance.officer@cz.bosch.com nebo poštou  
 Ústně na telefonické lince +420 261 300 700 (záznamník)  
 Osobně na schůzce s příslušnou osobou (na žádost oznamovatele).  

Kdo je příslušná osoba? 

Příslušnou osobou pro příjímání a zpracování oznámení u Bosch Powertrain s.r.o. je: 

 paní Silvie Dziamová - tel. +420 261 300 285  

Příslušnou osobu je možné kontaktovat prostřednictvím adresy pro doručování Robert Bosch odbytová 
s.r.o., Radlická 350/107d, 158 00 Praha 5 (vždy prosím uvést jméno příslušné osoby) nebo tel. čísla. 
Upozorňujeme, že tyto kontaktní údaje mohou být využity pouze pro případné konzultace či dále např. 
za účelem sjednání osobní schůzky (na které je možné oznámení učinit). 
  



 
Příslušné osoby pro příjímání a zpracování oznámení Bosch Rexroth 
s.r.o. (Brno) 
Jak lze učinit oznámení? 
 Písemně na e-mail compliance.officer@cz.bosch.com nebo poštou  
 Ústně na telefonické lince +420 261 300 700 (záznamník)  
 Osobně na schůzce s příslušnou osobou (na žádost oznamovatele).  

Kdo je příslušná osoba? 

Příslušnou osobou pro příjímání a zpracování oznámení u Bosch Powertrain s.r.o. je: 

 paní Silvie Dziamová - tel. +420 261 300 285  

Příslušnou osobu je možné kontaktovat prostřednictvím adresy pro doručování Robert Bosch odbytová 
s.r.o., Radlická 350/107d, 158 00 Praha 5 (vždy prosím uvést jméno příslušné osoby) nebo tel. čísla. 
Upozorňujeme, že tyto kontaktní údaje mohou být využity pouze pro případné konzultace či dále např. 
za účelem sjednání osobní schůzky (na které je možné oznámení učinit). 
  



 
Příslušné osoby pro příjímání a zpracování oznámení Bosch 
Termotechnika s.r.o. (Praha, Krnov) 
Jak lze učinit oznámení? 
 Písemně na e-mail compliance.officer@cz.bosch.com nebo poštou  
 Ústně na telefonické lince +420 261 300 700 (záznamník)  
 Osobně na schůzce s příslušnou osobou (na žádost oznamovatele).  

Kdo je příslušná osoba? 

Příslušnou osobou pro příjímání a zpracování oznámení u Bosch Powertrain s.r.o. je: 

 paní Silvie Dziamová - tel. +420 261 300 285  

Příslušnou osobu je možné kontaktovat prostřednictvím adresy pro doručování Robert Bosch odbytová 
s.r.o., Radlická 350/107d, 158 00 Praha 5 (vždy prosím uvést jméno příslušné osoby) nebo tel. čísla. 
Upozorňujeme, že tyto kontaktní údaje mohou být využity pouze pro případné konzultace či dále např. 
za účelem sjednání osobní schůzky (na které je možné oznámení učinit). 
  



 
Příslušné osoby pro příjímání a zpracování oznámení Robert Bosch 
s.r.o. (České Budějovice) 
Jak lze učinit oznámení? 
 Písemně na e-mail compliance.officer@cz.bosch.com nebo poštou  
 Ústně na telefonické lince +420 261 300 700 (záznamník)  
 Osobně na schůzce s příslušnou osobou (na žádost oznamovatele).  

Kdo je příslušná osoba? 

Příslušnou osobou pro příjímání a zpracování oznámení u Bosch Powertrain s.r.o. je: 

 paní Silvie Dziamová - tel. +420 261 300 285  

Příslušnou osobu je možné kontaktovat prostřednictvím adresy pro doručování Robert Bosch odbytová 
s.r.o., Radlická 350/107d, 158 00 Praha 5 (vždy prosím uvést jméno příslušné osoby) nebo tel. čísla. 
Upozorňujeme, že tyto kontaktní údaje mohou být využity pouze pro případné konzultace či dále např. 
za účelem sjednání osobní schůzky (na které je možné oznámení učinit). 
  



 
Příslušné osoby pro příjímání a zpracování oznámení Robert Bosch 
odbytová s.r.o. 
Jak lze učinit oznámení? 
 Písemně či ústně prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému RBCZ, který je dostupný na 

tomto odkazu: https://nntb.cz/c/orf6arwi 
 Ústně na telefonické lince +420 225 636 041 
 Osobně na schůzce s příslušnou osobou (na žádost oznamovatele).  

Kdo jsou příslušné osoby? 

Příslušnými osobami pro příjímání a zpracování oznámení u RBCZ jsou advokáti advokátní kanceláře 
Schoenherr – adresa pro doručování: Schönherr Rechtsanwälte GmbH, organizační složka, Jindřišská 
937/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika: 

 pan Rudolf Bicek - tel. +420 225 996 510 
 paní Helena Hangler - tel. +420 225 996 521 
 pan Zoltán Pálinkás - tel. +420 225 996 533 
 paní Marie Gremillot - tel. +420 225 996 529. 

Příslušné osoby je možné kontaktovat prostřednictvím výše uvedené adresy pro doručování (vždy 
prosím uvést jméno příslušné osoby) nebo tel. čísla. Upozorňujeme, že tyto kontaktní údaje neslouží 
pro činění vlastních oznámení; mohou být využity pouze pro případné konzultace či dále např. za 
účelem sjednání osobní schůzky (na které je možné oznámení učinit). 

https://nntb.cz/c/orf6arwi

	Příslušné osoby pro příjímání a zpracování oznámení Bosch Powertrain s.r.o. (Jihlava)
	Příslušné osoby pro příjímání a zpracování oznámení Bosch Rexroth s.r.o. (Brno)
	Příslušné osoby pro příjímání a zpracování oznámení Bosch Termotechnika s.r.o. (Praha, Krnov)
	Příslušné osoby pro příjímání a zpracování oznámení Robert Bosch s.r.o. (České Budějovice)
	Příslušné osoby pro příjímání a zpracování oznámení Robert Bosch odbytová s.r.o.

